

Salaspils pilsētas domei - pirmās 100 dienas. Atskats uz paveikto.

2. lpp.

Salaspils 2. vidusskolas direktore no darba netiks atbrīvota.

2. lpp.

Jauniešu sasniegumi handbolā un futbolā Salaspilī.

3. lpp.

# Salaspils Vēstis

Nr. 26 (264) - 2001. g. 29. jūnijā

SALASPILS PILSĒTAS AR LAUKU TERITORIJU DOMES IZDEVUMS

cena 10 santīmu

domes ziņas

## Sasauc ārkārtas domes sēdi

(Nobeigums. Sākums iepriekšējā SV numurā.)

### PU BO "Auto S" likvidācija

Izpildot 30. maija Salaspils pilsētas domes lēmuma *Par PU BO "Auto S" likvidācijas uzsākšanu* 5. punktu un pamatojoties uz PU BO *Auto S* likvidācijas komisijas priekšlikumiem, deputāti vienbalsīgi nolēma apstiprināt likvidācijas komisijas piedāvāto Autotransporta nodaļas struktūru un darba vispārējo aprakstu. Jautājums par pamatlīdzekļu sadali, izņemot autotransportu, tiks lemts pēc PU BO *Auto S* likvidācijas beigām. Nolempts apstiprināt Salaspils pilsētas domes no PU BO *Auto S* likvidācijas procesa laikā nomāta autotransporta sarakstu, kā arī autotransporta nomas maksu - 200 latu mēnesī. PU BO *Auto S* atļauts pārdot piecas autotransporta vienības PU BO *Salaspils siltums* par bilances vērtību, kā arī pārdot turpmākam Salaspils pilsētas domes Autotransporta daļas darbam nevajadzīgo tehniku.

Sagatavoja Margarita KRŪMIŅA

budescalnu vēstis

## Arī siltais ūdens maksā naudu

Esiet sveicināti jūsmājās!

Izvērtējot *k/s Budescalni* darbības ekonomisko pamatojumu un finansiālo rezultātu, ir atklājies paradokšāls fakts: bijušajā agrofimas teritorijā par saņemto silto ūdeni maksājuši tikai tie, kuriem uzstādīti siltā ūdens skaitītāji. Pārējie to ir saņēmuši par brīvu, jo tarifs Ls 3,76 uz vienu cilvēku neietver ūdens ieguves un piegādes izmaksas, bet gan tikai ūdens uzsildīšanu. Vienkāršāk sakot, situācijā, kad siltumu piegādā *Salaspils siltums*, bet ūdeni - *Budescalni*, apmaksā rēķināta pēc domes noteiktā tarifa par katla sildīšanu, neparedzot, ka katlā jābūt arī ūdenim. No tā izriet secinājums - *Budescalnu* iepriekšējiem ekonomistiem šis fakts ir bijis vai nu pārāk nesvarīgs, lai ņemtos, vai arī pārāk sarežģīts, lai saprastu un izrēķinātu reālo siltā ūdens cenu. Rezultātā - papildus iekrātajiem parādiem par nenomaksātajiem pakalpojumiem ik mēnesi tiek radīti zaudējumi Ls 450 - 500 apmērā par bezmaksas kārtā piegādāto silto ūdeni.

Apzināties, ka daudziem šī zi-

ņa ir nežēlīgs pārsteigums (tajā skaitā arī man), bet šādu labdarību diemžēl vairs nevaram atļauties. Tāpēc ar *k/s Budescalni* valdes lēmumu, sākot no š.g. 1. jūlija, tiem, kuriem nav uzstādīti siltā ūdens skaitītāji, papildus noteiktajam tarifam par ūdens uzsildīšanu (Ls 3,76) tiks iekasēti Ls 0,33 uz vienu cilvēku (t.i., 50% no ūdens tarifa - Ls 0,67) par sildāmo ūdeni.

Lūdzu nepārprast - noteiktie tarifi netiek paaugstināti, bet gan samaksā iekļauta arī ūdens cena. Šis solis, protams, nekādus zelta kalnus *Budescalniem* nenesīs, bet arī nepamatotus zaudējumus vairs neradīs. Jā, lēmums ieskaitāms nepopulāru lēmumu kategorijā, bet gribam cerēt uz jūsu sapratni.

Salīdzinājumam parēķināsim, cik maksā viens pirts vai veļas mazgātavas apmeklējums. Starp citu, varbūt vasaras mēnešos karstais ūdens nepieciešams tikai 3 reizes nedēļā (piektdien, sestdien, svētdien)? Lūdzu, jūlijā pamēģināsim.

Liksmu Pēterdienu!

SV

*K/s Budescalni* valde

### Izcilāko nemaksātāju parāde (pēc datiem līdz 25. jūnijam):

Adrese	Uzvārds	Summa (Ls)
Gaismas iela 3 - 12	P. Mikulovs	1742,85
Līvzemes iela 17 - 1	T. Saicane	1220,73
Ziemeļu iela 2 - 4	A. Tupe	1157,83
Ziemeļu iela 8 - 12	L. Skudra	1134,33
Vitolu iela 4 - 17	Pranka	992,90
Līvzemes iela 12 - 5	Mošane	837,97
Gaismas iela 3 - 5	L. Putāne	812,25
Gaismas iela 3 - 11	P. Patalujevs	661,63
Vitolu iela 2 - 7	V. Proškina	619,20
Ziemeļu iela 6 - 1	S. Kromane	555,98
Līvzemes iela 15/3 - 2	K. Ilvess	546,92
Līvzemes iela 15/2 - 3	G. Mičulis	530,62
Gaismas iela 7 - 8	V. Jefimenoks	529,26
Gaismas iela 5 - 32	M. Kīse	454,66
Līvzemes iela 18 - 3	O. Andersone	405,08
Līvzemes iela 18 - 2	N. Spaskaja	391,56
Vitolu iela 8 - 25	R. Vilcāne	374,84
Līvzemes iela 18 - 1	I. Badajevs	368,28

atskats



● Kā salaspilieši ieligojuši svētkus un ligojuši? Vai kaut kas no šī gada pieredzes varēs tikt izmantots arī turpmāk? Par to lasiet 3. lpp.

svētki pagājuši

## Jāņu nakts pavadīta mierīgi

Līgo un Jāņu dienas Salaspils pilsētā un lauku teritorijā pavadītas salīdzinoši mierīgā svētku gaisotnē. Tā "SV" secināja pēc sarunām ar dispečeru dienesta, ātrās medicīniskās palīdzības, pašvaldības, ceļu policijas un valsts policijas darbiniekiem.

### Pārsvārā dūru vicināšanas dzērūmā

Pašvaldības policijas priekšnieks Dzintars Strožs apgalvoja, ka Jāņi Salaspilī pavadīti normāli. Salīdzinot ar pagājušo gadu, izsaukumu gan bijis vairāk, taču - tikpat lielā skaitā kā parasti piektdienas nakts, proti - 13. Diennakts laikā no 23. līdz 24. jūnijam pašvaldības policija saņēma piecus izsaukumus no valsts policijas un astoņus - no operatīvā centra. Pārsvārā vaininieki bijuši jaunieši - skaļās mūzikas cienītāji - un savstarpējie jāņotāju konflikti, kuru dēļ nesaskaņas risinātas ar dūru palīdzību. Nemierīgākais rajons bijis HES - 10 izsaukumu.

Jāņu nakti un dienā (laika posmā no plkst. 0:46 līdz 21) pārsvārā notikuši nelieli ģimenes skandāli un seši kautiņi: uz ielām, parkā pie Daugavas un dzīvokļos. Visas vieglās rakstura nesaskaņas ar policistu starpniecību nokārtotas notikuma

vietā, ātrā medicīniskā palīdzība konfliktos cietušajiem nav bijusi nepieciešama.

Uz īslaicīgo aizturēšanas vietu svētkos bijuši nogādāti tikai trīs stipri iereibuši cilvēki - tādi, kuri saviem spēkiem nav varējuši pārvietoties, piemēram, pie veikala *Daugava* gulošs vīrietis. Daudziem, ja vien viņi nebija paspējuši aizbēgt, izteikti brīdinājumi un paskaidrots, uz kuru pusi jā dodas, lai tiktu mājās.

### Jāņu nakti - tikai dzemdības

Ātrās palīdzības izsaukumu pieņemšanas punktā SV uzzināja, ka svētki brigādei pārdzīvoti veiksmīgi - 11 izsaukumu, no kuriem nelaiemes gadījumi bijuši tikai trijiem: neliela galvas trauma sievietei, kuru sestdienas rītā piekāva vīrs, viena kājas trauma sestdien nejausības dēļ (cietušais nav bijis alkohola reibumā), un Stopiņu pagastā svētdien vienam cilvēkam palicis slikti ar sirdi cukura diabēta dēļ.

Svētku nakti salaspilieši pavadījuši bez starpgadījumiem, tikai notikušas vienas dzemdības.

Ātrās medicīniskās palīdzības dienests iedzīvotājus brīdina uzmanīties no ērcēm un čūskām. Par laimi, Jāņos tika reģistrēti tikai divi ērcu kodumi.

Maijā palīdzība tika sniegta

diviem cietušajiem, kurus sakodusas čūskas: viens kodums gan nav apdraudējis cietušā dzīvību, taču otrs - bijis odzes kodums.

### Viens iereibis autovadītājs

Rīgas rajona Policijas pārvaldes preses sekretāre Inguna Gaile SV informēja, ka svētku laikā Salaspils teritorijā notikuši 4 ceļu satiksmes negadījumi.

Sestdien Stopiņu pagastā pie mājām *Strautiņi* automašīna *Opel Kadett* izraisīja sadursmi ar otru tādu pašu automašīnu. Cietušo nav, un auto vadītāji nav bijuši alkohola reibumā. Bojātas ir tikai automašīnas.

Jāņu nakti plkst. 3 Līvzemes ielā 28 kāda automašīna nobraukusi no ceļa un iebraukusi žogā. Vadītājs bijis alkohola reibumā, taču neviens, izņemot mazdārziņa žogu, nav cietis. Dārza saimnieks valsts policijā uzrakstījis iesniegumu.

Svētdien plkst. 14 Skolas ielā 5 uzbraukts stāvošai automašīnai *Opel Ascona*. Negadījumu izraisījušā automašīna no notikuma vietas aizbraukusi - tāpat kā automašīna, kas Sauriešos uzbraukusi stāvošai automašīnai pie veikala nakti no svētdienas un pirmdien plkst. 2. Nav ziņu, vai šie auto vadītāji ir bijuši alkohola reibumā. SV

Inga KRUSTA

problēma

## Ažiotāža Salaspils 2. vidusskolas lietā

"SV" jau rakstīja, ka Salaspils pašvaldība jūnija sākumā saņēma ziņojumu no Valsts Bērnu tiesību aizsardzības centra (VBTA) par Salaspils 2. vidusskolas 8. klases skolēna sūdzību bērnu tiesību pārkāpumos, ko pret viņu ir kā vērsusi skolas administrācija. Tai sekojusi vēl vairākas anonīmas sūdzības no skolēnu vecākiem, kas saistītas ar konfliktsituāciju starp skolas administrāciju un skolēniem un viņu vecākiem.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp!)





